205203/205203-2022-9825( 1)

J~lJ~1LJ7-rTJ-1LJ-l

IbllllllinilllllHIINIIIHIIIIN
№ 205203-2022-9825
от 08.12.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 декабря 2022 года № 903

Об определении уровня инфляции, применяемого
для индексирования предельных максимальных
цен (тарифов) кадастровых работ, выполняемых

в отношении земельных участков, предназначенных
для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства,
огородничества, строительства гаражей для собственных

нуяед или индивидуального жилищного
строительства, и расположенных на таких земельных

участках объектов недвижимости
в Ленинградской области, на 2023 год

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства
Ленинградской области от 21 июня 2022 года № 413 "Об установлении
предельных максимальных цен (тарифов) кадастровых работ,
выполняемых в отношении земельных участков, предназначенных
для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства,
огородничества, строительства гаражей для собственных нужд
или индивидуального жилищного строительства, и расположенных
на таких земельных участках объектов недвижимости в Ленинградской
области, и признании утратившими силу отдельных постановлений
Правительства Ленинградской области в сфере кадастровой деятельности"
Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Определить уровень инфляции, применяемый для индексирования
предельных максимальных цен (тарифов) кадастровых работ,
выполняемых в отношении земельных участков, предназначенных
для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества,
строительства гаражей для собственных нужд или индивидуального
жилищного строительства, и расположенных на таких земельных участках

205203/205203-2022-9825(1)

2
объектов недвижимости в Ленинградской области, на 2023 год
в размере 5,5 процента.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя Председателя Правительства Ленинградской области -
председателя комитета финансов.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко